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Työ- ja elinkeinoministeriö

 

Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta ELY-
keskuksien ja KEHA-keskuksen maksuasetukseksi 
2025

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten ja kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 
2025. 

Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.

Muistioluonnoksessa todetaan, että arvioitu kustannusvastaavuus vuonna 2025 olisi omakustannu-
sarvon mukaisissa suoritteissa 103 % ja alennetun omakustannusarvon mukaisissa suoritteissa 65 
%. Alennetun omakustannusarvon suoritteisiin on ehdotettu 10-20 prosentin korotuksia kuluvaan 
vuoteen verrattuna. Valtiovarainministeriö pitää tätä perusteltuna, sillä alennetun omakustannusar-
von suoritteiden kustannusvastaavuutta (nykyisin 60 %) voidaan pitää alimitoitettuna. Kustannusvas-
taavuuden seuraaminen ja tarvittaessa hintojen tarkistaminen on jatkossakin tärkeää, jotta voidaan 
saavuttaa vähintään ELY-keskusten maksupolitiikan mukainen 75 %:n kustannusvastaavuustaso 
alennetun omakustannusarvon suoritteissa. 

Lausuntomateriaali sisältää liitteenä kustannusvastaavuuslaskelman jaoteltuna omakustannusarvon 
ja alennetun omakustannusarvon suoritteisiin, mutta ainoastaan vuoden 2023 osalta. Vastaava Val-
tiokonttorin mallin mukainen laskelma on tarpeen liittää muistioon myös arviona vuoden 2025 mak-
suista ja niiden kustannusvastaavuudesta. Valtiovarainministeriö muistuttaa lisäksi jo aiemmin anta-
mastaan lausunnosta, jonka mukaan laskentaa tulisi kehittää, jotta suoritekohtainen tai suoriteryh-
mittäinen kustannusvastaavuuden arviointi olisi mahdollista. 

Muistioluonnoksessa alennetun omakustannusarvon suoritteita perustellaan vaihtelevasti. Valtiova-
rainministeriö katsoo, että maksuasetuksen 3 §:n 4 kohta vaatisi vesilain, paloturvallisuuslain ja 
maastoliikennelain mukaisten suoritteiden osalta lisäperusteluja siitä, miksi ne peritään alennetun 
omakustannusarvon mukaisina. Muistioluonnos sisältää mainitussa kohdassa asianmukaiset perus-
telut ainoastaan rakennusperintölain mukaisen suoritteen osalta. 

Kyseessä on valtion maksujen vahvistaminen, joiden maksutulot ovat vuositasolla vähintään 5 miljoo-

nan euroa. Siten valtiovarainministeriö viittaa asioiden käsittelystä raha-asiainvaliokunnassa annet-

tuun valtioneuvoston määräykseen ja toteaa, että maksuasetus on vielä käsiteltävä raha-asiainvalio-
kunnassa ennen sen hyväksymistä työ- ja elinkeinoministeriössä. 
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Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä

Budjettineuvos Armi Liinamaa
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